[image: image1.png]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     04 октября 2022
[image: image2.wmf] 2045
г. Железногорск

О подготовке и участии в комплексной проверке готовности региональной системы оповещения населения Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с проведением 05 октября 2022 года Агентством по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края, КГКУ «Центр ГО и ЧС»  комплексной проверки готовности региональной системы оповещения населения Красноярского края, руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав Комиссии для проведения комплексной годовой проверки муниципальной автоматизированной системы оповещения ЗАТО Железногорск (приложение №1).
2. Утвердить План проведения комплексной годовой проверки муниципальной автоматизированной системы оповещения ЗАТО Железногорск 05 октября 2022 года (приложение № 2).

3. Рекомендовать генеральному директору ФГУП «ГХК»                                         (Д.М. Колупаев), директору ООО «ГТС» (Е.В. Петрович), директору центра «Сервисный центр Пригород город Красноярск» Красноярского филиала ПАО «Ростелеком» (М.О. Сафонов), исполняющему обязанности руководителя МКУ «Управление ГОЧС и режима ЗАТО Железногорск» (О.В. Димова) в срок до 03 октября 2022 года обеспечить готовность аппаратуры, каналов связи и обслуживающего персонала к приему сигналов от Краевого государственного казенного учреждения «Центр обеспечения реализации полномочий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций Красноярского края» (далее – КГКУ «Центр ГО и ЧС») во время проведения комплексной проверки готовности региональной системы оповещения населения Красноярского края.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, руководителям управляющих компаний жилых домов расположенных на территории ЗАТО Железногорск:

4.1. Довести до сведения работников предприятий, организаций и учреждений дату, время и порядок проведения годовой комплексной проверки муниципальной автоматизированной системы оповещения ЗАТО Железногорск.

4.2. Оказать содействие работе комиссии по выполнению мероприятий в соответствии с Планом проведения комплексной годовой проверки муниципальной автоматизированной системы оповещения ЗАТО Железногорск.

5. По результатам комплексной годовой проверки муниципальной автоматизированной системы оповещения ЗАТО Железногорск, в соответствии с Планом проведения комплексной проверки готовности автоматизированных систем централизованного оповещения Красноярского края, комиссии                          подготовить Акт проведения комплексной годовой проверки муниципальной автоматизированной системы оповещения ЗАТО Железногорск в срок до 15 октября 2022 года и представить его Главе ЗАТО г. Железногорск на   утверждение и План устранения выявленных недостатков.
6. Управлению внутреннего контроля (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

7. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава ЗАТО г. Железногорск
	  И.Г. Куксин

_1726294744.bin